UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vitae Sanctorvm

complectens sanctos Mensium, Aprilis, Maii & Ivnii

Lippeloo, Zacharias

Coloniae Agrippinæ, 1603

Vita F. Aegidii Viri Sanctissimi, qui fuit è primis socijs beatißimi Francisci Aßisinatis. ex ea quæ extat apud Surium. Non reperitur sanctorum Catalogo adscriptus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42716

VITA F. AEGIDII VIRI SANCTI

*simi, qui fuit è primis socijs beatissimi Francisci
Assisiani. ex ea qua extat apud Surium. In
reperitur sanctorum Catalogo adscriptus.*

23. Aprilis.

Deo primi
socij S. Fran-
cisca.

Quo tempore beatus Franciscus calce
mundi vanitate, pietatis studio incredi-
li flagrabat, erat Assisij vir quidam mi-
simplicitatis, ac amoris in Deum ardentissim-
Aegidius nomine; qui vt primùm suis è civibus
intellexit, Bernardum eius vrbis virum prim-
rium, & dominum Petrum summæ ædis ibidem
Canonicum, rebus suis in pauperes erogatis in
S. Francisci institutū amplexatos, octiduo post
diuino instinctu per motus, ad eos quoque se
gregauit.

Porro Franciscus nouo milite gauisus, cui
vt eum donaret habitu, ad comparandum par-
abiret, atque mulierem, stipem infirmis precibus
mendicantem, obuiam haberent, ait ad Aegid-
Quin tu, optime frater, huic pauperulae palli-
quo indutus es, largiris? Aegidius autē promp-
alacrique animo mulieri id obiecit, simulque
ea elemosyna tanto est cumulatus gaudio, vt
los sibi plane apertos existimaret. Hinc cor-
indè vitæ suæ tempore, nihil vno charitatis
cio antiquius habuit. nihil maiore cum alacri-
tate ac gaudio perfecit, quàm inopum ac paup-
rum necessitatibus consulere: cunctisq; cum con-
poris tum multò magis animæ cibos subministrare.

Cùm aliquando ad loca sacra peregrinans
pauperem extrema nuditate laborantem obuiam
haberet, nihilque, quo hominis miseriam suble-
uare posset, inueniret, auulsam protinus de sinu
cucullæ

Elemosy-
na hominē
latificat.

Pauperum
amator &
benefactor
Ægidius.

cucullo caputium ei obtulit: ac nudo capite die-
 bus viginti inambulavit. Quamquam autem & ip-
 se pauper, libenter pauperibus aliquid tribue-
 bat: nunquam tamen gratis oblatum panem su-
 mere voluit: sed manuum suarum labore victi-
 tabat, neque tamen præter victum in diem ad-
 mittebat aliquid. Ocium verò, tanquam anima
 pestem contagiosissimam, cane peius & angue o-
 derat, & manibus, quod aiunt, pedibusque evita-
 bat. Huius autem propositi aded erat tenax, ut
 nec latum quidem unguem ab eo recederet. Cum
 quandoque à Cardinale Tusculano benignè ad-
 mensam eius vocaretur, ille nè tanti principis
 auctoritatem negligere videretur, adfuit quidè;
 sed duobus onustus panibus, quos iustis antè la-
 boribus acqviserat: asserens nequaquam sibi li-
 citum esse, alienis vesci sudoribus: quin potius
 beatum esse eum, illi que benè fore, qui manuum
 suarum labores manducaret. Hinc B. Franciscus,
 visa viri sancti innocentia, & optima vitæ disci-
 plina, liberam ei, vbi cunqve vellet, commoran-
 di facultatem concedebat. Degit aliquando in e-
 remo quadà Perusia vicina, vbi lagenas arcular-
 que vitreis poculis aptas cõtexebat, quas deinde
 nudis pedibus in oppidum, non quidem pecunia
 sed nudo victu venales inferabat. Eo in loco an-
 nis non paucis cum magna sanctitatis laude ex-
 actis, aliquandò reuocatis ad memoriam pristinæ
 vitæ delictis, tantum ex eorum recordatio-
 ne dolorem concepit, ut abiens in syluam, se ha-
 bitu sacro nudauerit, accitoq; quodam fratre, eidem
 præceperit, ut iniecto collo eius fune ad alios eum
 pertraheret, & tanquam grauissimorum criminum reum
 vapulandum offerret. Iple verò voce cum lachry-
 mis, & miserando eiulatu sublata misericordia

Nō vult ve-
 sci panibus,
 nisi labore
 suo quesitis.

Ocium de-
 testatur.

Degit so-
 litarius ad
 Perusiam.

Doler exi-
 mus, de pec-
 catis olim
 commissis.

clamabat. Fratres autem eo viso, præ commo-
ratione & pietate, vna cum illo fleuerunt. Tan-
dem illis rogantibus atque monentibus, vt se
indueret habitu respondit vir sanctus: Ego in
eo planè indignus sum; vos autem si eleemo-
sina loco eum mihi conceditis, miser illum
cipiam.

Mittitur ad
Saracenos.

Beatus autem Franciscus viso eius sermone
incredibili martyrij cupiditate, cū alijs quibus-
dam ad Saracenos eum destinauit. Sed Tunet
ueniens, fuit à Christianis illic degentibus à
lutaribus monitis barbaris fundendis prohi-
t? nē secum omnes pariter in mortis periculo
adduceret. Vnus ex fratribus, grauissima qua-
doque carnis tentatione afflictus, remedium
eo postulauit. Cui Aegidius: Dic mihi, in
quid faceres cani te mordere volenti? Ego re-
pondit ille, verberibus eum abigerem. Et Aegidius:
Idem facito huic tentationi, & tandem libe-
raberis; nam nemo sine certamine, de manu
etiam hostibus victoriam obtinere potest.

Parsimonia
victus.

Ipse verò fuit corporis domitor in primis
mius. Semel in die, eumque tanè exiguum ad ve-
peram sumebat cibum. Et quanquam alij
corporis castitatem mirarentur, eamque fa-
rent plurimi, ille tamen multò magis ad mens-
puritatem attendebat, inque eo laborabat
maximè, vt suam cum diuina sociaret. arctissimè
nihilque admitteret, quòd vel tenui nubecula
splendorem illum obscuraret. Cū multa fratres
quidam de castitate eum prædicantem, cunctis
virtutibus præferentem audiret; quærebatur: An
potior esset charitas? Cui Aegidius subridens re-
pondit: Ecquid nam est charitate castius & purius
us? Quid nos Deo magis commendat, quid
charitas

Puritas me-
tis.

charos ei reddit, nisi illa mentis castitas quæ sensus omnes diuinæ gratiæ custodit, & amoris vinculo indissolubili ei coniungitur. Cumque præterea in castitate laudanda & prædicanda multus esset, quidam matrimoniali vinculo constrictus, illa audiens ait: Ego vxore mea contentus, à foeminis omnibus abstineo. Cui AEGIDIUS: Putas, inquit, nõ posse hominem è suo vino ebrium fieri.

Etsi autem literis nullis instructus erat, attamen diuinæ sapientiæ splendoribus adedò fuit illustratus; vt etiã eruditissimos quosque excelleret. Nec prophetiæ dono caruisse putandus est: nam cum rex Francorum Ludouicus, peregrino habitu sacra loca aliquandò inuisere statuisset, in via tactus amore sancti AEGIDIJ, de cuius virtutibus iam antè audiuerat multa, Perusiæ ad monasterij portam venit. lapitor autem vt primum AEGIDIO nunciauit, peregrinum quendam cum paucis familiaribus præ foribus stare, eiusque colloquium expetere, ille aditum in spiritu eù Franciæ regem esse cognouit, celeriterque accurrens, eius in amplexus amore ebrius ruens, magno cumulatam gaudio à se dimisit.